Ab hac tanta calamitate Sapiens omnes conatur auertere et amorem, quo ad hanc admonitionem incenditur, nominibus explanat. Se enim patrem nominat et quasi filios omnes disciplinis salutaribus informare nititur: 'Audi, fili, patrem tuum et audi matrem tuam'. Illos, inquit, detestare qui te odio persequuntur et a salutis uia deducere uolunt, et illis te audientem praebe qui te patria caritate et materno amore complectuntur. Fac igitur ut, probitate et sapientia tua, matrem tuam, cum senuerit, afficias uoluptate et nullo modo senilem illius aetatem dolore conficias.

"Eme ueritatem": omnia, inquit, proscribere, ut possis emere bona uerissima. Quo tandem pretio ueritas emenda est? Fide, Dei promissis innixa, hominum beneuolentia et caritate, diuinae legis obseruantia; tum denique ueritatem emimus cum eam uanis et fluxis opibus anteponimus et facile illis caremus ut opibus uerissimis affluamus, eas contra uenales proponimus cum, prae terrestrium rerum cupiditate, eas despiciamus. Summa igitur sapientia, salutaris disciplina clarissimumque prudentiae lumen in comparanda ueritate consistit. Si nostrum officium est oblectare eos qui nos ualde amant (nostris enim bonis gaudent, et mala nostra cum lugubri admodum querimonia lamentantur, et nemo est qui nos ardentius amet quam ii a quibus geniti sumus), cur operam non dabimus ut eos gaudio afficiamus quibus tanto uinculo deuincti sumus?

"Gaudio exsultat", inquit Sapiens, "pater iusti;" et sapientis mater laetitia effertur. Da igitur operam ut patrem tuum et matrem tuam uehementer oblectes. Quod facies si iustitiam colueris et sapientiae studia tota mente complexus fueris. Quod, si illi qui corpora nostra genuerunt tam insigni gaudio cumulantur cum uident nos officium nostrum facere, quid erit existimandum de gaudio illo quod summus animorum Pater excipiet, si fuerimus in nostrae salutis atque dignitatis studio uigilantes? Si enim ita loqui fas est, quemadmodum afflicta illius spiritus cum nostram salutem prodimus et hosti perditissimo, qui nobis pestem atque perniciem perpetuo machinatur, obtemperamus, ita consequens est ut gaudio triumphet cum totis uiribus in studium nostrae salutis incumbimus. Deliciae enim, ut iam uidimus, diuinae sapientiae sunt esse cum filiis hominum. Hostis igitur immanissimi perdita consilia detestemur, ut aures optimo parenti, qui tanto studio nobis consulit, praebeamus, et ita numquam a salutis [861] uia declinabimus.

e inteligência. Ora, isto é o que pretende dizer, quando escreve: “a sua dormente preguiça vestir-se-á de trapos”. Como se dissesse que o sono tapa a nudez com roupas esfarrapadas. É que a roupa obtém-se mediante o trabalho e o desvelo, e não com o sono. Por conseguinte, uma das grandes causas da miséria encontra-se na embriaguez, na glotonaria e no sono.